

آشنایی با نهادهای حسابداری

(قسمت اول - نهادهای بین‌المللی)



یکی از نمودهای رشته‌ی علمی حسابداری وجود سازمان‌ها، نهادها، انجمن‌ها، موسسات، جوامع، کمیته‌ها، هیأت‌ها، گروه‌ها، و اتحادیه‌های گوناگون با اهداف مقررات‌گذاری، حرفه‌ای، و دانشگاهی است. آشنایی با این سازمان‌ها بی‌تردید به شناخت بهتر حسابداری کمک می‌کند، و ضمن این که، ایده‌های بدیعی را در ذهن مخاطبان مقررات‌گذار، دانشگاهی، و حرفه‌ای پرورش خواهد داد. منابع، سازوکارها، و راه‌کارهای ارزش‌مندی را نیز در اختیار آنان می‌گذارد. از این‌رو، در دانش‌تنی‌های این شماره و چند شماره‌ی آینده بعضی از این نهادها معرفی می‌شوند. در قسمت نخست این مجموعه (به شرح زیر) شماری از نهادها و سازمان‌های تاثیرگذار بین‌المللی - به جز، آمریکا و بریتانیا - معرفی می‌شوند. و در قسمت‌های بعدی، با توجه به اهمیت ویژه‌ی بعضی از نهادهای منطقه‌ای و نهادهای کشورهای آمریکا و بریتانیا در رهبری و توسعه‌ی حسابداری و حسابرسی جهان، به معرفی آن‌ها می‌پردازیم.

ترجمه و تألیف: محسن قاسمی

فدراسیون بین‌المللی حسابداران (آیفک)



شعار: رهبری توسعه‌ی حرفه‌ی حسابداری جهان
بنیان‌گذاری: ۱۷ اکتبر ۱۹۷۷، ژنو، سوئیس
شخصیت حقوقی: انجمن، طبق قانون مدنی سوئیس
مقر: نیویورک، آمریکا
اعضا: ۱۶۴ انجمن از ۱۲۴ کشور
دبیرکل: گوران تیدستروم
تارنما: www.ifac.org

آیفک یکی از مهم‌ترین و تاثیرگذارترین سازمان‌های بین‌المللی حرفه‌ی حسابداری در گستره‌ی جهانی است. بیش از ۲٫۵ میلیون نفر حسابدار شاغل در حرفه‌های حسابداری و حسابرسی بخش‌های دولتی و خصوصی و دانشگاهیان سراسر جهان از اعضای انجمن‌های تشکیل‌دهنده‌ی آیفک هستند. آیفک از راه هیأت‌های استانداردگذاری مستقل خود استانداردهای بین‌المللی در زمینه‌های اخلاق، حسابرسی و اطمینان‌دهی، آموزش حسابداری، و حسابداری بخش عمومی تدوین می‌کند. برای آگاهی بیشتر از جزئیات اهداف و استانداردهای تدوین‌شده از سوی هیأت‌های آیفک به بخش "هیأت‌های استانداردگذاری بین‌المللی" در تارنمای این سازمان سرزنید. در نمایه‌ی (۱)، چهار هیأت استانداردگذاری بین‌المللی آیفک به‌طور چکیده معرفی شده‌اند. در ادامه به معرفی هیأت نظارت منافع عمومی و آیفک‌نت می‌پردازیم.

هیأت نظارت منافع عمومی. در ۲۸ فوریه‌ی ۲۰۰۵، پس از رسوایی‌های مالی آغاز هزاره‌ی سوم، هیأت نظارت منافع عمومی (PIOB) - که یک نهاد بین‌المللی است - با هدف نظارت بر فعالیت‌های آیفک بنیان‌گذاری شد. این هیأت اطمینان می‌دهد استانداردهای تدوین‌شده از سوی آیفک در راستای منافع عمومی قرار دارند.

**بنیاد استانداردهای گزارشگری مالی
بین‌المللی**



بنیان‌گذاری: ژوئن ۱۹۷۳ با نام کمیته استانداردهای حسابداری بین‌المللی (IASB) در لندن انگلستان، که در ۱ آوریل ۲۰۰۱ به نام بنیاد استانداردهای گزارشگری مالی بین‌المللی تغییر نام یافت

شخصیت حقوقی: سازمان غیرانتفاعی با هیأت امنایی ۲۲ نفری

مقر: لندن، انگلستان

مدیر اجرایی: یائل الموگ

تارنما: www.ifrs.org

این بنیاد یک سازمان مستقل و غیرانتفاعی بخش خصوصی است که در راستای منافع

عمومی کار می‌کند. اهداف اصلی آن عبارت‌اند از:

- ایجاد مجموعه‌ای واحد، با کیفیت بالا، فهم‌پذیر، لازم‌الاجراشدنی، و جهانی از استانداردهای گزارشگری مالی بین‌المللی از راه نهاد استانداردگذار خود، هیأت استانداردهای حسابداری بین‌المللی (IASB)، که از ۱ آوریل ۲۰۰۱ راه‌اندازی شد؛
- ترویج استفاده و به‌کارگیری دقیق این استانداردها؛
- توجه به نیازهای گزارشگری مالی اقتصادهای در حال توسعه و واحدهای اقتصادی کوچک و متوسط؛ و
- هم‌گرایی استانداردهای حسابداری ملی و بین‌المللی با ارائه راه‌کارهای با کیفیت بالا. مهم‌ترین منابع تولیدی این بنیاد عبارت‌اند از، استانداردهای حسابداری بین‌المللی (IASs)؛ و استانداردهای گزارشگری مالی

نمایه (۱) - چهار هیأت استانداردگذاری بین‌المللی آیفک

IPSASB	IESBA	IAESB	IAASB
<p>هیأت استانداردهای بین‌المللی حسابداری بخش عمومی، نهاد استانداردگذاری بین‌المللی برای حسابداری بخش عمومی، و ارائه رهنمود و منابع برای استفادهی واحدهای بخش عمومی سراسر جهان است. این هیأت، رهنمودهای بهینه‌گزیده‌ای را ترویج می‌کند، و تبادل اطلاعات بین حسابداران و افراد شاغل در بخش عمومی را تسهیل می‌کند. متن کامل استانداردها، رهنمودها، و منابع تولیدی این نهاد در تارنمای آیفک، بخش مربوط به این هیأت در دسترس است.</p>	<p>هیأت استانداردهای بین‌المللی اخلاق برای حسابداران، نهاد استانداردگذاری بین‌المللی برای اخلاق حسابداران حرفه‌ای، و هم‌چنین، تسهیل هم‌گرایی استانداردهای اخلاقی بین‌المللی و ملی شامل الزامات استقلال حسابرسان است. آخرین ویرایش آیین‌نامه‌ی اخلاقی برای حسابداران حرفه‌ای در ۲۰۱۰ تدوین و منتشر شد، و از ۱ ژانویه ۲۰۱۱ لازم‌الاجرا است. متن کامل این آیین‌نامه و راهنمای آن در تارنمای آیفک، بخش مربوط به این هیأت در دسترس است.</p>	<p>هیأت استانداردهای بین‌المللی آموزش حسابداری، نهاد استانداردگذاری بین‌المللی برای گسترش و بهبود آموزش حسابداری شامل دانش، مهارت‌ها، ارزش‌ها، اخلاق، و نگرش‌های حرفه‌ای است. این هیأت تا کنون ۸ استاندارد بین‌المللی آموزش (IES) تدوین کرده است. متن کامل این استانداردها در تارنمای آیفک، بخش مربوط به این هیأت در دسترس است.</p>	<p>هیأت استانداردهای بین‌المللی حسابرسی و اطمینان‌دهی، نهاد استانداردگذاری بین‌المللی برای حسابرسی، کنترل کیفیت، دیگر خدمات اطمینان‌دهی، و خدمات مرتبط با آن‌ها، و هم‌چنین، تسهیل هم‌گرایی استانداردهای بین‌المللی و ملی، و جلب اعتماد عمومی به حرفه‌ی حسابرسی و اطمینان‌دهی جهان است. این هیأت از ۲۰۰۴ تا به امروز ۳۶ استاندارد بین‌المللی حسابرسی (ISA) و یک استاندارد بین‌المللی کنترل کیفیت (ISQC) تدوین کرده است. متن کامل این استانداردها در تارنمای آیفک، بخش مربوط به این هیأت در دسترس است.</p>

آیفک‌نت. آیفک با هم‌کاری انجمن‌های عضو خود در ۲۰ اکتبر ۲۰۰۶، موتور جستجوی آیفک‌نت (www.ifacnet.com) را راه‌اندازی کرد. آیفک‌نت برای هم‌ی حسابداران حرفه‌ای



یان بال (از آمریکا)، مدیرعامل آیفک (از ۲۰۰۲)، و یکی از اثرگذارترین مردان این انجمن، دکتری حسابداری از دانشگاه بیرمینگام انگلستان، و استاد حسابداری و سیاست عمومی دانشگاه ویکتوریا نیوزلند	وارن آلن (از نیوزلند)، قائم مقام دبیرکل آیفک (از ۲۰۱۰)، حسابدار رسمی، و شریک موسسه‌ی ارنست اند یانگ در نیوزلند	گوران تیدستروم (از سوئد)، دبیرکل آیفک (از ۲۰۱۰)، حسابدار رسمی، و شریک موسسه‌ی پرایس واترهایوس کوپرز در استکهلم سوئد
---	--	---

سازمان بین‌المللی نهادهای حسابرسی عالی (این‌توسای)



شعار: تجربه‌ی مشترک، منافع برای همه

بنیان‌گذار: امیلیو فرناندز کمپس، رئیس پیشین دیوان محاسبات کوبا

بنیان‌گذاری: ۱۹۵۳، هاوانا، کوبا

شخصیت حقوقی: سازمان بین‌دولتی (IGO)

مقر: وین، اتریش


اعضا: ۱۹۰ عضو پیوسته و ۴ عضو وابسته (دیوان محاسبات کشورهای جهان)

تارنما: www.intosai.org

این‌توسای یک سازمان بین‌دولتی، خودگردان، مستقل، و غیرسیاسی برای جوامع حسابرسی دولتی سراسر جهان است و هم‌کاری مشورتی تنگاتنگی نیز با شورای اقتصادی و اجتماعی سازمان ملل متحد (ECOSOC) دارد. اعضای این سازمان را دیوان محاسبات کشورهای جهان (سازمان‌های عالی حسابرسی دولتی) تشکیل می‌دهند. در ۱۹۵۳، امیلیو فرناندز کمپس، رئیس پیشین دیوان محاسبات کوبا، ایده‌ی راه‌اندازی این‌توسای را مطرح کرد. در آن سال، نمایندگان دیوان محاسبات ۳۴ کشور جهان در نخستین کنگره‌ی تاریخ این سازمان در هاوانای کوبا گرد هم آمدند. هم‌اکنون، این سازمان دارای ۱۹۰ عضو پیوسته و ۴ عضو وابسته است.

این‌توسای طی ۶۰ سال گذشته چارچوبی نهادینه‌شده را برای موسسات حسابرسی عالی کشورهای جهان فراهم کرده است، و از این راه، نقشی ستودنی در ایجاد و انتقال دانش، بهبود حسابرسی دولتی جهان، و تقویت ظرفیت‌های حرفه‌ای آن داشته است. این سازمان بین‌المللی

سازمان ملل متحد گروه کاری بین‌دولتی خبرگان استانداردهای بین‌المللی حسابداری و گزارشگری



رسالت: تسهیل سرمایه‌گذاری، توسعه، و پایداری اقتصادی از راه ترویج روش‌های سالم شفافیت و حسابداری شرکتی

بنیان‌گذاری: ۱۹۸۲، ژنو، سوئیس

شخصیت حقوقی: گروه کاری بین‌دولتی

مقر: ژنو، سوئیس

اعضا: ۳۴ کرسی متعلق به کشورهای گوناگون

تارنما: <http://unctad.org/en/Pages/DIAE/ISAR/ISAR-Corporate-Transparency-Accounting.aspx>

این گروه کاری که در ۱۹۸۲ از سوی شورای اقتصادی و اجتماعی سازمان ملل متحد (ECOSOC) راه‌اندازی شد، هم‌اکنون، به سرپرستی کنفرانس تجارت و توسعه‌ی سازمان ملل متحد (UNCTAD) فعالیت می‌کند، و رسالت آن تسهیل سرمایه‌گذاری، توسعه، و پایداری اقتصادی از راه ترویج روش‌های سالم شفافیت و حسابداری شرکتی است. بعضی از زمینه‌های کاری اصلی این گروه کاری عبارتند از: پیاده‌سازی استانداردهای گزارشگری مالی بین‌المللی (IFRSs)، الزامات کیفی حسابداران، حسابداری شرکت‌های کوچک و متوسط، افشای راهبری شرکتی، گزارشگری مسئولیت شرکتی، و حسابداری و گزارشگری محیطی.

این گروه کاری دارای ۳۴ کرسی متعلق به کشورهای سراسر جهان است که نمایندگان آن‌ها از کشورهای مختلف به صورت دوره‌ای تغییر می‌کنند. نشست‌های سالانه‌ی این گروه کاری همواره با حضور صدها نماینده از کشورهای گوناگون بیش از نیمی از اعضای سازمان ملل متحد در مقر این سازمان در ژنو سوئیس برگزار می‌شود.

بین‌المللی (IFRSs) که از ۲۰۰۱ جایگزین استانداردهای حسابداری بین‌المللی شدند؛ تفسیرهای استانداردهای گزارشگری مالی بین‌المللی (IFRICs)؛ و بیانیه‌های تفسیرهای کارگروه تفسیر (SICs).

هیأت استانداردهای حسابداری بین‌المللی (IASB) - متشکل از ۱۵ عضو - وظیفه‌ی تدوین استانداردهای گزارشگری مالی بین‌المللی را برعهده دارد. تفسیرها نیز از سوی کمیته‌ی تفسیرها تهیه و منتشر می‌شوند. برای آشنایی بیشتر با این بنیاد، هیأت استانداردهای حسابداری بین‌المللی (IASB)، نهادهای مشورتی این هیأت، فرآیند استانداردگذاری آن، کمیته‌ی تفسیرها، و فرآیند تهیه‌ی تفسیرها پیشنهاد می‌شود سر فرصت به بخش‌های مختلف تارنمای این بنیاد به نشانی بالا سر بزنید.



هانس هوگروست، وزیر پیشین مالی (۲۰۰۳-۲۰۰۲)، و وزیر پیشین بهداشت، رفاه، و ورزش (۲۰۰۷-۲۰۰۳) هلند، که از ۱ جولای ۲۰۱۱ به عنوان رئیس هیأت استانداردهای حسابداری بین‌المللی (IASB) به کار گمارده شد.	یائل الموگ، دکترای حقوق از دانشگاه کلمبیای آمریکا، استاد حقوق دانشگاه حیفا، عضو هیأت مدیره و مدیر امور بین‌الملل نهاد مقررات‌گذار بازار سرمایه‌ی اسرائیل (ISA)، که از ۲۳ ژانویه ۲۰۱۲ به عنوان مدیر اجرایی بنیاد استانداردهای گزارشگری مالی بین‌المللی (IFRS) به کار گمارده شد.
--	--

نمایه‌ی (۲) - گروه‌های منطقه‌ای ایتنوسای

سرواژه‌ی نام انگلیسی	نام	راه‌اندازی
OLACEFS	سازمان موسسات حسابرسی عالی آمریکای لاتین	۱۹۶۵
AFROSAI	سازمان آفریقایی موسسات حسابرسی عالی	۱۹۷۶
ARABOSAI	سازمان عربی موسسات حسابرسی عالی	۱۹۷۶
ASOSAI	سازمان آسیایی موسسات حسابرسی عالی	۱۹۷۸
PASAI	سازمان اقیانوسیه‌ای موسسات حسابرسی عالی	۱۹۸۷
CAROSAI	سازمان کارائیبی موسسات حسابرسی عالی	۱۹۸۸
EUROSAI	سازمان اروپایی موسسات حسابرسی عالی	۱۹۹۰

خبرگانی از کشورهای گوناگون جهان هستند. این شورا برای ایفای مسئولیت خود از دهه‌ی ۱۹۸۰ تدوین "استانداردهای ارزش‌گذاری بین‌المللی" (IVSs) را آغاز کرد. متن کامل آخرین مجموعه‌ی بازنگری‌شده‌ی این استانداردها در ۱۹ جولای ۲۰۱۱ منتشر شد و از ۱ ژانویه‌ی ۲۰۱۲ لازم‌الاجرا است. این مجموعه را می‌توانید از تارنمای شورا، بخش "استانداردهای ارزش‌گذاری بین‌المللی"، تهیه کنید. این شورا علاوه بر استانداردهای یادشده، "آیین‌نامه‌ی اصول اخلاقی برای ارزش‌گذاران حرفه‌ای"، و همچنین، رهنمودهای فنی مرتبط با استانداردها را نیز منتشر کرده است. انتشارات این شورا دربرگیرنده‌ی عناوین متنوع و ارزشمند دیگری در موضوعات گوناگون ارزش‌گذاری است که برای آگاهی بیش‌تر از آن‌ها پیشنهاد می‌کنم به بخش "انتشارات" تارنمای این شورا سربریزید.

انجمن حسابرسان داخلی



بیانیه‌ی ماموریت: فراهم آوردن "رهبری پویا" برای حرفه‌ی جهانی حسابرسی داخلی

بنیان‌گذاری: ۱۹۴۱، فلوریدا، آمریکا

شخصیت حقوقی: سازمان غیرانتفاعی خصوصی

مقر: فلوریدا، آمریکا

اعضا: بیش از ۱۷۵,۰۰۰ عضو از ۱۶۵ کشور

رئیس هیأت مدیره: دنی بزَن

تارنماهای اصلی: <https://na.theiia.org> و <https://global.theiia.org>

این انجمن با بیش از ۱۷۵,۰۰۰ عضو از ۱۶۵ کشور جهان، در واقع، بزرگ‌ترین انجمن حرفه‌ای حسابرسی داخلی دنیا است؛ و صدای جهانی، نهاد مقررات‌گذار، رهبر دانش، و آموزش‌دهنده‌ی اصلی این حرفه به شمار

شورای استانداردهای ارزش‌گذاری بین‌المللی



بنیان‌گذاری: ۱۹۸۵، آمریکا

شخصیت حقوقی: سازمان غیرانتفاعی خصوصی

مقر: لندن، انگلستان

اعضا: ۵۰ انجمن از کشورهای سراسر جهان

رئیس هیأت امناء: رول کمپس

رئیس هیأت حرفه‌ای: گرگوری فورسیت

رئیس هیأت استانداردها: استیون شرمَن

تارنما: www.ivsc.org

هدف اصلی این سازمان بین‌المللی تدوین و ترویج استانداردهای فنی و اخلاقی برای کار حرفه‌ای ارزش‌گذاری است - که سرمایه‌گذاران و دیگران بر آن‌ها اتکا می‌کنند. این سازمان هم‌کاری بسیار تنگاتنگی با آیفک و هیأت استانداردهای حسابداری بین‌المللی دارد. ساختار سازمانی این شورا متشکل از هیأت امناء (۱۱ عضو)، هیأت حرفه‌ای (۹ عضو)، و هیأت استانداردها (۹ عضو) است که اعضای آن‌ها

در راستای تحقق شعار خود، "تجربه‌ی مشترک، منافی برای همه"، تبادل دانش و تجربه را بین اعضا سامان‌دهی می‌کند، تا از این راه، پیشرفت مستمر حسابرسی دولتی در جهان تضمین شود.

نهادهای اصلی ایتنوسای عبارت‌اند از: کنگره، هیأت راهبری، دبیرخانه‌ی عمومی، و گروه‌های کاری منطقه‌ای. در نمایه‌ی (۲) گروه‌های منطقه‌ای این سازمان به طور چکیده معرفی شده‌اند.

اساسنامه‌ی فعلی این سازمان در چهاردهمین کنگره‌ی آن (اکتبر ۱۹۹۲، واشینگتن دی‌سی، آمریکا) به تصویب اعضا رسید و جایگزین نسخه‌ی پیشین (مصوب کنگره‌ی ۱۹۶۸، بازنگری‌شده در ۱۹۷۷) شد. متن کامل این اساسنامه را می‌توانید در تارنمای این سازمان در بخش "درباره‌ی ما"، "اساسنامه" ببینید.

کنگره‌های جهانی ایتنوسای هر ۳ سال یکبار در یکی از کشورهای جهان برگزار می‌شود. ۲۰امین کنگره‌ی آن در ژوهانسبورگ آفریقای جنوبی (۲۰۱۰) برگزار شد و کنگره‌ی آینده نیز در پکن جمهوری خلق چین (۲۰۱۳) برگزار خواهد شد.

نمایه ی (۳) - گواهی نامه های حرفه ای انجمن حسابرسان داخلی (IIA)

				
گواهی نامه ی حرفه ای حسابرسی دولتی	گواهی نامه ی اطمینان دهی مدیریت ریسک	گواهی نامه ی خویشا ارزیابی کنترل	گواهی نامه ی حسابرس خدمات مالی	گواهی نامه ی حسابرس داخلی

آن به طور مشخص، در ارتباط با برگزاری کنفرانس های بین المللی آموزش حسابداری (ICAE) - برگزاری توسط آیفک از ۱۹۶۲- است. در این راستا، انجمن بین المللی آموزش و پژوهش حسابداری (IAAER) سرانجام پس از ۲۲ سال در ۱۹۸۴- راه اندازی شد تا همراه با انجمن حسابداری ژاپن (JAA) ششمین کنفرانس بین المللی آموزش حسابداری را در کیوتوی ژاپن برگزار کنند.


اعضای این انجمن، شماری از نهادها، دانشگاه ها، پژوهشگران، و دانش جویان سراسر جهان هستند. بیش از ۵۰ نهاد حسابداری جهان مثل جامعه ی حسابداران رسمی آمریکا و انجمن حسابداری آمریکا اعضای نهادی آن را تشکیل می دهند. این انجمن در ۲۰۰۹ اعلام کرد، حق دسترسی به مخزن برخط مطالب مربوط به استانداردهای گزارشگری مالی بین المللی، موسوم به eIFRS، به همه ی اعضا داده می شود.

این سازمان جهانی، از راه ارتباط با نهادهای بین المللی گوناگون و افزودن دیدگاهی دانشگاهی مبتنی بر پژوهش، در استانداردهای بین المللی حسابداری و حسابرسی مشارکت می کند. نمایندگان آن نیز هم کاری پویا و تاثیر گذاری در هیأت استانداردهای بین المللی آموزش حسابداری (IAESB) آیفک، گروه مشورتی آموزش بنیاد کمیته ی استانداردهای حسابداری بین المللی، و شورای مشورتی استانداردهای هیأت استانداردهای حسابداری بین المللی دارند.

انجمن دارای دو مجله به نام های "آموزش حسابداری"، و "مجله ی مدیریت مالی و حسابداری بین المللی (JIFMA)" است. برای آگاهی بیشتر از دیگر انتشارات و منابع فایده مند تولیدی آن پیشنهاد می شود به بخش های "انتشارات"، "کمک های بلاعوض پژوهشی"، "گزارش های پژوهشی"، "منابع استانداردهای گزارشگری مالی بین المللی"، و "منابع آیفک" به روی تارنمای انجمن سر بزیند.

نشانی رایانامه، و کشور خود) می توانید نسخه ی الکترونیکی (پی دی اف) کتابچه ی راهنمای چگونگی دریافت این گواهی نامه ها (۴۰ صفحه) را دریافت کنید.

انجمن بین المللی آموزش و پژوهش حسابداری



رسالت: ایجاد مزیت در آموزش و پژوهش حسابداری در جهان، و پیشینه کردن مشارکت دانشگاهیان حسابداری در تدوین و حفظ استانداردهای با کیفیت بالا و جهانی برای کار حسابداری

بنیان گذاری: ۱۹۸۴، آمریکا

شخصیت حقوقی: سازمان غیرانتفاعی خصوصی


مقر: اوهایو، آمریکا

اعضا: شماری از نهادها، دانشگاه ها، پژوهشگران، و دانش جویان سراسر جهان

دبیر کل: گری ساندیم

تارنما: www.iaaer.org

هر چند خاستگاه این انجمن را می توان به مجامع کنگره های بین المللی حسابداری که از ۱۹۰۴ برگزار می شد ردیابی کرد، ولی راه اندازی



گری ساندیم، دبیر کل انجمن بین المللی آموزش و پژوهش حسابداری، دکتری حسابداری از دانشگاه استنفورد، و استاد حسابداری دانشگاه واشینگتن

دنی پرن، رئیس هیأت مدیره ی انجمن حسابرسان داخلی، حسابدار رسمی، حسابرس داخلی رسمی، و بازرس رسمی تقلب



می آید. مقررات گذاری این انجمن در دو سطح (۱) هدایت دستوری، شامل تعریف حسابرسی داخلی، آیین نامه ی اخلاقی، و استانداردها؛ و (۲) رهنمودهای پیشنهادی؛ برای حرفه ی حسابرسی داخلی در گستره ی بین المللی انجام می شود. این دو سطح، چارچوب روش های حرفه ای بین المللی انجمن حسابرسان داخلی (موسوم به IPPF) را تشکیل می دهند.

پنج گواهی نامه ی حرفه ای به شرح نمایه ی (۳) از سوی این انجمن - بر مبنای تجربه ی کاری و موفقیت متقاضیان در آزمون های مربوط - اعطا می شود. این گواهی نامه ها از شناخته شده ترین و معتبرترین گواهی نامه های حرفه ای جهان در حرفه ی حسابرسی به شمار می آیند. انجمن برای دریافت هر یک از این گواهی نامه ها ۶ گام را - شامل، (۱) انتخاب گواهی نامه ی مناسب شما؛ (۲) ارزیابی شایستگی و مهارت های شما؛ (۳) نام نویسی در آزمون؛ (۴) آمادگی برای آزمون؛ (۵) گذراندن آزمون؛ و (۶) دریافت گواهی نامه - معرفی کرده است. برای هر گام نیز اطلاعات سودمندی در تارنمای انجمن به متقاضیان ارائه شده است. با نام نویسی در بخش "گواهی نامه ی تارنمای انجمن (تنها با ورود نام، نام خانوادگی،

شماره‌های آینده‌ی دانستنی‌ها

در شماره‌های آینده‌ی دانستنی‌ها قسمت‌های بعدی این مجموعه ارائه خواهد شد. در آن قسمت‌ها، به معرفی چند نهاد معتبر منطقه‌ای و چند نهاد معتبر از کشورهای آمریکا و انگلستان به شرح زیر خواهیم پرداخت:

منطقه‌ای: فدراسیون حسابداری اروپایی (FEE)، انجمن حسابداری اروپایی (EAA)، فدراسیون اروپایی حسابداران و حسابرسان برای بنگاه‌های کوچک و متوسط (EFAA)، کمیته‌ی مقررات‌گذاری اتحادیه‌ی اروپا (ARC)، گروه مشورتی گزارشگری مالی اتحادیه‌ی اروپا (EFRAG)، انجمن بین‌المللی حسابداران شاغل (IAPA)، فدراسیون بین‌المللی حسابداران فرانسوی (FIDEF)، جامعه‌ی عربی حسابداران رسمی (ASCA)، کنفدراسیون حسابداران آسیا و اقیانوسیه (CAPA)، و انجمن پیشرفت حسابداران سیاه‌پوست آفریقای جنوبی (ABASA).

آمریکا: انجمن حسابداری آمریکا (AAA)، انجمن حسابداران رسمی آمریکا (AICPA)، کنسرسیون بین‌المللی زبان گزارشگری تجاری گسترش‌پذیر (XII)، جامعه‌ی حسابداران رسمی ایالت نیویورک (NYSSCPA)، هیأت نظارت بر حسابداری شرکت‌های عام (PCAOB)، بنیاد حسابداری مالی (FAF)، هیأت استانداردهای حسابداری مالی (FASB)، هیأت استانداردهای حسابداری دولتی (GASB)، هیأت رایزنی استانداردهای حسابداری فدرال (FASAB)، انجمن حسابداران مدیریت (IMA)، انجمن حسابداران دولتی (AGA)، انجمن ملی حسابرسان ایالتی، ذی‌حسابان، و خزانه‌داران (NASACT)، انجمن ملی حسابرسان ایالتی (NSAA)، انجمن ملی ذی‌حسابان ایالتی (NASC)، انجمن ملی خزانه‌داران ایالتی (NAST)، انجمن ملی حرفه‌ای‌های مالیات (NATP)، انجمن صنعت اوراق بهادار و بازارهای مالی (SIFMA)، انجمن مدیران مالی دولتی (CFOA)، انجمن تحلیل‌گران مالی رسمی (CFAI)، انجمن پیش‌گیری تقلب (IFP)، انجمن بازرسان رسمی تقلب (ACFE)، مرکز ملی تبه‌کاری یقه‌سفیدان (NW3C)، و انجمن آمریکایی دفترداران حرفه‌ای (AIPB).

انگلستان: کمیته‌ی مشورتی نهادهای حسابداری (CCAB)، انجمن حسابداران رسمی خبره (ACCA)، انجمن حسابداران مدیریت خبره (CIMA)، انجمن خبرگان مالی و حسابداران عمومی (CIPFA)، انجمن حسابداران خبره‌ی انگلستان و ولز (ICAEW)، حسابداران خبره‌ی ایرلند (CAI)، انجمن حسابداران خبره‌ی اسکاتلند (ICAS)، شورای گزارشگری مالی (FRC)، انجمن حسابداران بین‌المللی (AIA)، و انجمن بین‌المللی دفترداران (IAB).

منبع:

تارنمای نهادها و سازمان‌های معرفی شده
دانش‌نامه‌ی ویکی‌پدیا

محسن قاسمی: کارشناس ارشد حسابداری از دانشگاه علامه طباطبائی، ویراستار فنی ماهنامه‌ی "حسابدار".

امتیازات نرم افزارهای مالی چرتکه طوس

تولید شده توسط تکنولوژی نوین رباتیک
تولید انواع نرم افزار بصورت کاملاً داینامیک و متحرک
امکان سفارشی نمودن نرم افزار با سرعت بسیار بالا
دارای تجربه ساخت انواع نرم افزار مالی از سال ۱۳۷۰
امکان طراحی و گسترش نرم افزار توسط کاربر ادمین
امکان کار بصورت تحت شبکه و تحت وب
اطلاعات بیشتر در www.IranRPC.com

نرم افزارهای تولید شده

حوزه نرم افزارهای فروشگاهی از مبتدی تا حرفه ای
نرم افزارهای چند ارزی و چند زبانه جهت صادرات
حوزه نرم افزارهای بازرگانی جهت شرکتهای
انواع مبحث تولید و قیمت تمام شده
حوزه اتوماسیون اداری
حوزه نرم افزارهای حقوق و دستمزد

تضمین عمومی نرم افزارهای موجود در بازار

علی رقم ابزارهای گزارش ساز و ... عموماً حسابداران
محترم، خود را با نرم افزار تطبیق میدهند، چون نرم
افزارهای موجود عموماً ثابت و استاتیکی هستند

آینده نرم افزارهای مالی / اداری

در نسل بعدی نرم افزارهای حسابداری، مدیر مالی قادر
خواهد بود، خود، فرمهای ورود اطلاعات، گزارشات جدید
و خروجیهای چاپی جدید را از نرم افزار استخراج نماید
و نرم افزار چرتکه در این مسیر پیش قدم شده است

چرتکه
نرم افزار مالی



واحد فروش جهت اعطای نمایندگی

مدیریت نمایندگان: ۰۹۱۹۳۸۱۹۳۷۳ - ۰۲۸۱۳۳۶۳۷۳۹
واحد فنی تولید: ۰۵۱۱۸۴۱۲۴۷۸ - مهندس سابقی
مشاوره مالی و مدیریت نمایندگان خارج از کشور:
مهندس اشرافی ۰۹۱۲۱۷۵۶۳۶۷
ارسال CD نمایندگی ۰۵۱۱۸۴۴۲۳۲۵